16/11/2021 10:45 SEI/UFVJM - 0517380 - Despacho

https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=557560&infra_siste… 1/1

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

DESPACHO CONSU 229/2021

Processo nº 23086.005433/2021-97

Interessado: Comissão Permanente de Pessoal Docente

O VICE-PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES
DO JEQUITINHONHA E MUCURI,  no uso de suas atribuições legais e regulamentares,   solicita
à Comissão Permanente de Pessoal Docente encaminhamento ao CONSU da proposta de Resolução de
progressão e promoção funcional docente, acrescida  das sugestões   recebidas, conforme solicitação
do  Despacho CONSU 164/2021 (0451434). O encaminhamento deve ser realizado   após    as sugestões
serem apreciadas e comentadas pela CPPD.

MARCUS HENRIQUE CANUTO

Documento assinado eletronicamente por Marcus Henrique Canuto, Servidor, em 16/11/2021, às
09:56, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0517380 e
o código CRC EA270F94.

Referência: Processo nº 23086.005433/2021-97 SEI nº 0517380

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0